福建七匹狼实业股份有限公司独立董事对续聘会计师事务所的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、深圳证券交易所《中小企业板块上市公司董事行为指引》以及《公司章程》的有关规定,我们作为福建七匹狼实业股份有限公司的独立董事,对公司续聘华兴会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2021年审计机构事宜,发表如下独立意见:

董事会在发出《关于拟续聘会计师事务所的议案》前,已经取得了我们的事前认可。华兴会计师事务所(特殊普通合伙)在担任本公司上市各专项审计和财务报表审计过程中,坚持独立审计准则,较好地履行了双方签订的《业务约定书》所规定的责任与义务,我们同意续聘华兴会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2021年度审计机构。

独立董事: 赵蓓 刘晓海 吴育辉 戴亦一 2021年3月31日

福建七匹狼实业股份有限公司独立董事 对公司董事、监事及高级管理人员2021年度薪酬的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、深圳证券交易所《中小企业板块上市公司董事行为指引》以及《公司章程》的有关规定,我们作为福建七匹狼实业股份有限公司的独立董事,对公司第七届董事会第十二次会议《董事、监事及高级管理人员2021年度薪酬考核办法》的议案,发表如下独立意见:

《董事、监事及高级管理人员2021年度薪酬考核办法》符合公司实际情况, 能充分调动公司董事、监事及高级管理人员的积极性,有利于为公司创造良好的 经营业绩,我们同意《董事、监事及高级管理人员2021年度薪酬考核办法》。

独立董事: 赵蓓 刘晓海 吴育辉 戴亦一 2021年3月31日

福建七匹狼实业股份有限公司独立董事 对公司《2020年度内部控制评价报告》的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、深圳证券交易所《中小企业板块上市公司董事行为指引》以及《公司章程》的有关规定,我们作为福建七匹狼实业股份有限公司的独立董事,对公司董事会《2020年度内部控制评价报告》,发表如下独立意见:

公司目前已建立较为科学完善的内部控制体系,且各项内部控制制度符合我国法律法规及相关规章制度的要求,并能够规范有效的执行。我们认为,董事会《2020年度内部控制评价报告》客观、真实地反映了公司内部控制的建设及运行情况,我们同意董事会披露上述报告。

独立董事: 赵蓓 刘晓海 吴育辉 戴亦一 2021年3月31日

福建七匹狼实业股份有限公司独立董事

对公司关联方资金占用和对外担保情况的专项说明及独立意见

根据中国证监会证监发(2003)56 号《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及证监发[2005]120号《证监会、银监会关于规范上市公司对外担保行为的通知》的精神,我们作为福建七匹狼实业股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司")的独立董事,对公司对外担保情况以及与关联方的资金往来情况进行了认真负责的核查,对公司2020年度的对外担保情况及执行证监发(2003)56号文件及证监发[2005]120号规定情况发表以下独立意见:

1、经核查,公司2020年为晋江七匹狼服装制造有限公司、堆龙德庆捷销实业有限公司、厦门七匹狼针纺有限公司向泉州银行股份有限公司、交通银行股份有限公司泉州分行、兴业银行股份有限公司厦门分行、民生银行泉州分行、光大银行厦门分行申请授信额度提供最高额担保,加上2020年前发生但延续到报告期的担保合同,2020年公司主要担保情况如下:

单位:人民币万元

担保人	担保对象	授信银行	担保	审议批准的额度	担保发生额	担保余额	授信有效期	担保合同签署时间	担保期限	债务 是否 逾期
	晋江七匹狼 服装制造有 限公司	泉州银行	· 最高 - 额担 保 -	5, 000			2019. 05. 29- 2020. 05. 29	2019年05 月29日	两年	否
福		泉州银行		2,000	1, 471. 20	1, 471. 20	2020. 8. 26-2 021. 8. 6	2020年08 月26日	两年	否
建七二二		交通银行泉 州分行		5, 000	614. 00	265. 50	2019. 08. 21- 2020. 08. 20	2019年10 月29日	两年	否
匹 狼		交通银行泉 州分行		5, 000			2020. 12. 8-2 021. 12. 8	2021年1月 12日	两年	否
实 业 …		工商银行		5, 000			2020. 12. 28- 2023. 12. 27	2021年1月 14日	三年	否
股 份 有	堆龙德庆捷 销实业有限 公司	东亚银行厦 门分行	最高 额担 保	4, 375			2015. 11. 23- 2020. 11. 23	2015年11 月23日	三年	否
限公		民生银行泉 州分行		10,000			2019. 04. 02- 2020. 04. 02	2019年04 月01日	两年	否
司		泉州银行		10,000	7, 224. 57		2019. 05. 29– 2020. 05. 29	2019年05 月29日	两年	否
		泉州银行		12,000	4, 170. 97	4, 170. 97	2020. 8. 26–2 021. 8. 6	2020年08 月26日	两年	否

		兴业银行厦 门分行		3, 000	4, 542. 43		2019. 08. 26- 2020. 08. 22	2019年08 月26日	两年	否
		民生银行泉 州分行		10, 000	14, 089. 49	6, 545. 50	2020. 6. 15-2 021. 6. 15	2020年 06 月 15 日	三年	否
	厦门七匹狼 针纺有限公 司	兴业银行厦 门分行	最高 一额担 保	3,000	347. 91		2019. 08. 26- 2020. 08. 22	2019年 08 月 26 日	两年	否
		光大银行厦 门分行		3, 750	29. 80	29. 80	2020. 10. 23- 2021. 9. 14	2020年10 月23日	一年	否
合 计				78, 125	32, 490. 37	12, 482. 97				

此外,报告期内,公司与招商银行股份有限公司厦门分行、兴业银行股份有限公司厦门分行开展票据池业务,由公司及入池的并表范围内子公司共享票据池质押融资业务,以其提供的票据为入池企业履行融资合同约定的各项义务提供质押担保。其中,与招商银行股份有限公司厦门分行签订的质押合同质押最高本金限额为人民币 2 亿元,与兴业银行股份有限公司厦门分行签订的质押合同质押最高本金限额为人民币 7 亿元。但各担保对象在任一时点的担保余额("担保余额"按入池票据计算)合计不得超过股东大会审议通过的担保额度。截至 2020 年 12 月 31 日,该项业务涉及的担保余额为 13,800.00 万元。

除以上为并表范围内的子公司提供的担保外,公司没有发生其他对外担保,公司担保余额占公司2020年经审计净资产4.39%,不存在对外担保总额超过净资产50%的情况。公司能严格遵守相关法律法规及监管规则要求,制定并严格贯彻《对外担保管理制度》,明确对外担保的流程及风险控制进程,相关对外担保均履行了必要的审批流程,进行了及时的信息披露,合法合规。相关主体为公司合并报表范围内的子公司,资产状况良好,盈利能力强,为其提供担保不存在重大风险,也没有迹象表明公司可能因其债务违约而承担担保责任。

2、2020年,公司没有发生控股股东、实际控制人及其附属企业等关联方非 经营性占用资金等情况,也不存在以前年度发生并累计至2020年12月31日的违规 关联方占用资金等情况。

我们认为公司与关联方之间的资金往来及对外担保行为完全符合证监发 [2003] 56 号文及证监发 [2005] 120 号文的规定。

独立董事: 赵蓓 刘晓海 吴育辉 戴亦一 2021年3月31日

福建七匹狼实业股份有限公司独立董事 对公司2020年度利润分配预案的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、深圳证券交易所《中小企业板块上市公司董事行为指引》、《中小企业板信息披露业务备忘录第2号》以及《公司章程》的有关规定,我们作为福建七匹狼实业股份有限公司的独立董事,本着对广大中小股东负责的态度,对公司2020年度利润分配预案的相关情况进行了询问和了解,基于独立判断,现就上述事项发表独立意见如下:

经华兴会计师事务所 (特殊普通合伙) 审计,公司 2020 年度实现净利润 208,968,138.59 元,加上年未分配利润 2,611,319,118.61 元,可供分配的利润 为 2,744,720,257.20 元;公司按母公司净利润的 10%提取法定盈余公积金 25,062,304.12 元,计提 10%的任意盈余公积金 25,062,304.12 元,未分配利润 为 2,694,595,648.96 元。

公司 2020 年度利润分配预案为:以未来实施分配方案时股权登记目的总股本扣除公司回购专户上已回购股份后的总股本为基数,以未分配利润向全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元(含税)。在公司实施上述利润分配后,公司尚余未分配利润全额结转下一年度。

公司独立董事就本事项发表独立意见如下:该利润分配预案综合考虑了股东意愿、外部经济环境、公司运营和发展情况等因素,有利于公司的持续稳定和健康发展,符合有关法律、法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》、《公司分红回报规划》的规定,不存在侵害中小投资者利益的情形。我们同意公司 2020 年度利润分配预案,并同意将其提交公司 2020 年度股东大会审议。

独立董事: 赵蓓 刘晓海 吴育辉 戴亦一 2021年3月31日